
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1835                                                                                  del   19-10-2021

O G G E T T O

Aggiudicazione fornitura materiale fonia Ditta Telecom Italia.

Proponente: UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1744

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2021/1744 1



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali riferisce:

Premesso che l’U.O.S. Reti e Telecomunicazioni per garantire il servizio di telefonia fissa di
questa Aulss8 Berica necessità di attrezzature e materiale vario per la manutenzione ordinaria e per i
fabbisogni  delle  UU.OO  dell’Aulss8  Berica,  sia  in  sostituzione  di  vecchie  apparecchiature  non
funzionanti sia per l’attivazione di nuove postazioni di fonia.

Vista la nota prot. n. 56513 del 26.05.2021 con cui il Responsabile dell’U.O.S. Reti e 
Telecomunicazioni, tenendo conto dei nuovi fabbisogni e della necessità di reintegro delle scorte, 
chiede l’avvio di una procedura per l’acquisto delle seguenti attrezzature di fonia:

Descrizione Materiale Quantità
IP Deskphone  NTYS03AFE6 - 1120E - Graphite with Icon keycaps no power supply
(RoHS)

100

Premium Service Pkg DECT eAuth User License 100
Premium Service Pkg IP eAuth User License 100
NTE907AE - Premium Service Pkg TDM Eauth User License 50
16 Port Analog Line Card 4
NT8D02HAE5 - Card 16-port Extended Digital Line, XDLC 4
Telefoni Nortel M3902 50

MM720 BRI MEDIA MODULE RHS 1
Imagicle Care Basic - 3 years coverage 1
Mondago CTI Driver – 30 devices 1
Imagicle Attendant Console Enterprise - 1 usr 1
Cuffia PLANTRONICS - ENCOREPRO HW710 E&A 30
Cuffia PLANTRONICS - ENCOREPRO HW720 E&A 50
Cuffia PLANTRONICS - SPARE U10P cable headset 80
Plantronics CS540A auricolare wireless 5
Cavo per  CS540A auricolare wireless-modificato 5
Telefono Gigaset C530HX 200

Accertato che i beni oggetto di acquisizione non sono ricompresi né in una convenzione quadro Consip
né in una convenzione della  Centrale  Regionale Acquisti,  in data  30.06.2021, è stata pubblicata  la
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, avente ad oggetto “Fornitura materiale
per Fonia” sul Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (M.E.P.A.) [CIG 87721742FD].

Trattandosi  di  appalto  per  la  fornitura  con carattere  standardizzato,  l'aggiudicazione  avverrà  con il
criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso sull’importo posto a base di gara, ai sensi
dell’art. 95 comma 4, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

L’ammontare a base di gara è di € 129.000,00 (Iva esclusa), richiesta d’offerta RDO nr 2830607.

Sono stati invitati a presentare offerta i seguenti operatori economici: 

Ditta Partita Iva Comune
BETA80 13274760159 Milano

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2021/1744 2



DINETS SRL 02030980425 Ancona
ITG S.r.l. 07356570155 Cologno Monzese
STT Servizi Telematici Telefonici S.r.l. 09088150157 Seregno
TELECOM ITALIA SPA 00488410010 Milano

Entro  il  termine  previsto  dalla  RDO,  e  precisamente  entro  il  16.07.2021,  è  pervenuta  unicamente
l’offerta della Ditta Telecom Italia S.p.A. P.Iva 00488410010 di Milano per un importo di € 118.740,39
(Iva esclusa).

Esaminato  quanto  sopra  illustrato  e  considerato  che  il  Responsabile  dell’U.O.S.  Reti  e
Telecomunicazioni ha provveduto a verificare la congruità della proposta contrattuale ed economica, si
ritiene necessario e opportuno provvedere, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/2016,
all’aggiudicazione  del  contratto  d’appalto  avente  ad  oggetto  “Fornitura  materiale  per  fonia”
dell’Azienda Ulss 8 Berica,  alla Ditta Telecom Italia  S.p.A., P.Iva 00488410010 di Milano, per un
importo di € 118.740,39 (Iva esclusa).

Ai sensi degli artt. 31 e 101 del D.Lgs 50/2016 si propone di affidare l’incarico di Responsabile Unico
del Procedimento all’ing. Filippo Paccanaro, Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniale e di
Direttore dell’Esecuzione del Contratto al Responsabile U.O.S. Reti e Telecomunicazioni all’ing. Lucio
Giovanni Sartori.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di procedere, ai sensi ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/2016 e  ss.mm.ii,
all’aggiudicazione  definitiva ed efficace del contratto d’appalto avente ad oggetto “Fornitura
Materiale  per  Fonia”  alla  Ditta  Telecom Italia  S.p.A.,  P.Iva  00488410010 di  Milano,  [CIG
87721742FD], per un importo di € 118.740,39 (Iva esclusa);

3) di dare atto che    il costo del presente provvedimento  pari  a € 144.863,28 (Iva inclusa)  sarà
imputato   al conto  5403000070\RETI “Materiale per la manutenzione” del Bilancio Sanitario
Anno  2021;

4) di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Filippo Paccanaro, Direttore
dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniale e quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il
Responsabile U.O.S. Reti e Telecomunicazioni l’ing. Lucio Giovanni Sartori;

5) di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 
*****

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2021/1744 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 20-10-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 20-10-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2021/1744 4


		2021-10-19T09:57:39+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




